ecclesie. Quae tamen columnarum nomine recte ueniunt appel­landa, ꝙ sicut columnis aedificium, ita sacramentis ecclesia suppor­tatur. Et sicut tectorum fastigia columnis imposita firmant eas et confirmantur ab eis: sic gratia sacramentis in [...]usa robur addit eis a quibus portatur. Sublatis colūnis quicquid superstructum est corruet: et sacramentis exterminatis gratiosa uirtus ecclesiae tol­litur. Sed he septem columnae solidae, inflexiles, et irrenulsae ma­nēt. Et nos omnes catholice credimus per haec septem sacramen­ta, christianis omnibus digne sumentibus gratiam infundi.Confert vnū ­quod  (que) sacra­mentū gram. Ce­lebri illo matrimonio contra carnis concupiscentiam at (que) uolupta­tem instituto, prodimus in hanc lucem seruituri deo. Gratioso baptisimo quo tollitur originale, ex aqua et spiritusancto renasci­mur filij dei. Gratiosa confirmatione qua corporis infirmitas, in­firmitas recte faciendi, peccato (que) resistendi debilitas ausertur, et ueniale peccatum aboletur: stabilimur in dei gratia. Sacrosancta eucharistia contra enormem mundi cupiditatem et mordinatum amorem sui electa: spiritualiter enutrimur. Digna illa poeniten­tia qua tollitur unumquod (que) peccatum actuale: lapsi resurgimus. Sacro supremae unctionis uiatico deo cōmendamur, et aduersus diabolum ac omnes eius insidias roboramur. Sacro ordine uera potestas habetur haec omnia administrandi: qui contra humanam ignorantiam, etiam introducitur. Sunt he septem columnae super quas domus dei firmiter aedificata non ruit: sed durat immutabi­lis, indeclinabilis, infracta, inexpugnabilis, aeterna. Videns haec Regina, proba sui rectrix anima consyderans, stupore afficitur: et maiorem esse uim istorum q̄ ut intelligere possit agnoscit. Adhoc sapientia Solomonis proposuit mensam,Mense So­lomonis ci­baris. Regina Saba mirabatur cibos illius: et non mirabitur anima christiana uidens epulas mēse CHRISTI preciosissimas ad quas inuitatur? In qua materia [Page] tam plena laudum, ipsa me copia dicendi facit inopem: qui sub­dubitare cogor de tot modo rebus quam potissimum introducam. Nam ut omnes una tractem, nec tempus suppetit: ne (que) si suppe­teret eas una capiet oratio. De hac mensa CHRISTI quid di­cam?Fides mensa Christi / qua fuauissima fer culs propo­nuntur. qualē fuisse signabo? Non qualem Solomon habebat aurea. argentea, uel eburnea: non marmorea, non lignea, non materia­lis aut metallica: sed spiritualis est et aeterna. Adhuc nescitis quae sit Illa est quam CHRISTVS cunctis fidelibus proponit, ut in conuiuio suo coepulentur. Sed quenam est? ‘Est autem catho­lica fides de cuiusmodi mensa cibos omnifarios nostri solacij fe­rente, sic propheta scribit Parasti in conspectu meo mensam ad­uersus omnes qui tribulāt me. Dedisti mihi fidem in qua recum­bens, nullo daemonum ueneno possim infici: in qua qui appo­nuntur cibi tam salubres sunt, ut quisquis comedat: spiritu pin­guescat.’ Produxit dominus deus homini adhuc innocenti, omne lignum pulchrum uisu et ad uescēdum suaue, uitae quo (que) lignum in medio paradisi: post peccatum de paradiso uoluptatis in terram eiecto,Gene. 3. dixit In sudore uultus tui uesceris pane tuo. ‘Noe et filijs eius benedicens ait Omne quod mouetur et uiuit:Gene. 9. erit uobis in cibum.Gene. 14. Melchisedechus Abraamo panem at (que) uinum protulit. Israelitis manna de caelo pluit:Psal. 77. et Exo. 3.3. Reg. 14. Leuit. 24. Math. 15. eisdem promissa terra frugifera, melle ac lacte fluens. Exquisitae Solomonis caeterorum (que) regum et magnatum epulae memorantur. Duodecim celeberrimi panes in mensa propositionis pia sedulitate seruati sunt. Septem pani­bus et paucis pisciculis quattuor millia uirorū:Math. 14. quin (que) panibus et duobus piscibus quin (que) millia satiata sunt in deserto. Farina simi­la (que) uinum et Sicera palato placent, pectus enutriunt et totum hominem consolidant at (que) letificant.’ Delicati pisces, delicatiores carnes sunt: suaue nectar, Ambrosia mellitissima. An horum pa­num aliquis, ciborum, deliciarum hic cibus est de quo loquimur? cibus huius mense quam praedicamus? Certe si nunc eduliorum, poculorum, si tragimatū, si deliciarum cupedias omneis in unum congeras aceruum: si coquorū et pharmacapolarum confectiones [Page] accumulesi non ad huius cibi uel umbratilem similitudinem acce­des. An hic cibus istorū similis est? Multo alius est. Tam dis­sidet iste cibus a caeteris, q̄ res ipsa distat a figmento: corpus ab umbra, lux a tenebris, ueritas a figura. In hijs panibus, in hijs cibis de quibus est praedictum, non est hoc infimum: immo (si singula recte perpendas) inuenies hoc esse praecipium ꝙ hunc ci­bum, X hunc panem presignarint esse futurum. Quis ita (que) panis iste, quis cibus est? Cibus profecto supernae uitae, panis angelo­rum. An Angeli pascuntur in caelo? Certe. Sed qua re pascūtur?Quoo angeli in celo pascātur. Non tam re, q̄ rerum omnium principio. Deo creatore, Christo redemptore pariter ac seruatore Et quomodo pascuntur eo? Eius uisiorie capti tenentur, eius